П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ

Судоверфского  сельского поселения

    Рыбинского муниципального района

от 14.05.2012 г.                                                                                                                   №  129
О внесении изменений в постановление администрации

Судоверфского сельского поселения от 14.03.2012 г. № 59
«Об административном регламенте предоставления

муниципальной услуги «По выдаче  разрешений на
автомобильные перевозки  тяжеловесных грузов,
крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим
полностью или частично по дорогам местного значения
в границах муниципального образования»
В целях повышения качества и доступности предоставляемых муниципальных услуг, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь  Уставом Судоверфского сельского поселения, администрация Судоверфского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие  изменения в постановление администрации Судоверфского сельского поселения от 14.03.2012 г. № 59 «Об административном регламенте предоставления муниципальной услуги «По выдаче  разрешений на автомобильные перевозки  тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального образования»:

а) Пункт 2.7 изложить в следующей редакции:

«2.7. Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.

В целях получения специального разрешения для движения транспортного средства, осуществляющего перевозку крупногабаритного и (или) тяжеловесного груза, заявитель предоставляет в Управление:

- документы личного хранения:

1) заявление, оформленное согласно приложению № 1 к регламенту;

2) копия паспорта транспортного средства;

3) копия паспорта самоходной машины;

4) копии свидетельства о регистрации транспортного средства на тягач (с установленными маячками желтого или оранжевого цвета);

5)  копии свидетельства о регистрации транспортного средства на прицеп;

6)  копии свидетельства о регистрации транспортного средства на  полуприцеп;

7) копия товарно-транспортной накладной (ТТН) (форма № 1-Т, утвержденная постановлением Госкомстата России от 28.11.1997 № 78);

8) копия паспорта гражданина Российской Федерации Заявителя;

9) доверенность представителя, оформленная в установленном порядке, в случае если от имени заявителя действует представитель;

- документы  необходимые и обязательные для предоставления услуги:

10) квитанция об уплате государственной пошлины;

11) квитанция об  оплате возмещения вреда, наносимого транспортным средством дорогам местного значения и дорожным сооружениям (при перевозке тяжеловесных грузов);*

12) квитанция об оплате расходов  на проведение работ по оценке технического состояния автомобильных дорог, их укреплению или принятию специальных мер по обустройству автомобильных дорог, их участков, а также пересекающих автомобильную дорогу сооружений и инженерных коммуникаций (в случае если для движения транспортного средства, перевозящего тяжеловесные грузы, требуется оценка технического состояния автомобильных дорог, их укрепление или принятие специальных мер по обустройству автомобильных дорог, их участков, а также пересекающих автомобильную дорогу сооружений и инженерных коммуникаций и заявитель дал согласие на их проведение);*

- документы, подлежащие представлению в рамках межведомственного информационного взаимодействия:

13) письмо о согласовании (об отказе в согласовании) маршрута перевозки».

б) Пункт 2.11 изложить в следующей редакции:

«2.11. Муниципальная услуга является платной для заявителя.

В соответствии с подпунктом 111 пункта 1 статьи 333.33 Налогового кодекса Российской Федерации за выдачу специального разрешения на перевозку тяжеловесного и (или) крупногабаритного груза по автомобильным дорогам транспортным средством Заявитель  уплачивает государственную пошлину в размере 1000 рублей.
Для получения специального разрешения на перевозку тяжеловесного груза заявитель вносит плату в счет возмещения вреда, причиняемого транспортным средством дорогам местного значения Судоверфского сельского поселения, рассчитанную в соответствии с методикой  определения размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам местного значения, утвержденной нормативно правовым актом органов местного самоуправления Судоверфского сельского поселения Рыбинского муниципального района,  в порядке, предусмотренном регламентом.
Для получения специального разрешения на перевозку тяжеловесного груза заявитель возмещает расходы на проведение оценки технического состояния автомобильных дорог, работ по их укреплению или принятию специальных мер по обустройству автомобильных дорог (их участков, а также пересекающих автомобильную дорогу сооружений и инженерных коммуникаций) в случаях и в порядке, предусмотренных регламентом».
  2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новая жизнь» и разместить его текст на официальном сайте администрации Судоверфского сельского поселения в сети Интернет: admsp-sudoverf.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента  опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Судоверфского
сельского поселения                                                                                  Н.К.Смирнова